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Wytyczne do organizowania i prowadzenia
szkolenia obronnego

 

W Y T Y C Z N E

 

WÓJTA GMINY POŚWIĘTNE

 

z dnia 21 stycznia   2009 roku

 

do organizowania i prowadzenie szkolenia obronnego realizowanego w gminie Poświętne w 2009 r

 
1. WSTĘP ;
 
1.1    Wytyczne Wójta Gminy Poświętne do organizowania szkolenia obronnego
realizowanego w gminie w 2009 roku wydane zostały na podstawie § 5 pkt 4 ,
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 stycznia 2004 roku w sprawie szkolenia
obronnego ( Dz. U. z 2004 r Nr 16 poz. 150 ) oraz ,, Wytycznych Wojewody Mazowieckiego z
dnia 19 grudnia 2008 r do szkolenia obronnego realizowanego w 2009 r oku przez
Marszałka Województwa Mazowieckiego , starostów, wójtów , burmistrzów ( prezydentów
miast ) oraz przedsiębiorców wykonujących zadania obronne . ''
 
Szkolenie obronne obejmuje ; Przygotowanie osób którym powierzono wykonywanie zadań
w ramach powszechnego obowiązku obrony, zwanych dalej ,, zadaniami obronnymi '' , a
także osób uczestniczących w wykonywaniu tych zadań. Kształtowanie umiejętności
współdziałania organów i jednostek organizacyjnych wykonujących zadania obronne z
odpowiednimi dowództwami i jednostkami organizacyjnymi Sił Zbrojnych RP i wojsk
sojuszniczych. Przygotowanie elementów systemu obronnego państwa do działania podczas



podwyższania gotowości obronnej i w czasie wojny. Kształtowanie świadomości
obronnej osób podlegających szkoleniu.
 
Szkolenie obronne na terenie gminy   prowadzi się w celu nabycia umiejętności
niezbędnych do wykonywania zadań obronnych, oraz podniesienia kwalifikacji w zakresie
wykonywania tych zdań, a także poznania zasad i procedur kierowania wykonywaniem
zadań obronnych podczas podwyższania gotowości obronnej państwa i w czasie wojny.
 
Szkolenie prowadzi się w formie zajęć teoretycznych i praktycznych oraz ćwiczeń w tym
treningów i gier , szkolenie prowadzone jest na terenie gminy , a także w innych
wyznaczonych miejscach .
 
W szkoleniu obronnym uczestniczą ; Wójt Gminy , Sekretarz Gminy , Kierownicy jednostek
organizacyjnych podległych i nadzorowanych przez Wójta Gminy, pracownicy tych
jednostek organizacyjnych zatrudnieni na stanowiskach związanych z obronnością , lub
prowadzący sprawy związane z wykonywaniem zadań obronnych , przedsiębiorcy
wykonujący zadania obronne, a także wyznaczeni przez nich pracownicy,   osoby, którym
nadano przydziały organizacyjno - mobilizacyjne do jednostek
organizacyjnych przewidzianych do militaryzacji, osoby zgłoszone do Wójta Gminy przez
władze stowarzyszeń, związków zawodowych, samorządów zawodowych, organizacji,
przedsiębiorców , pracodawców , i inne instytucje, a także inne osoby skierowane przez organy
władzy publicznej - za zgodą tych osób. 
 
Organizatorem szkolenia obronnego jest Wójt Gminy w odniesieniu do szkolenia
realizowanego w samorządzie terytorialnym gminy, prowadzonego w formie ; zajęć
teoretycznych i praktycznych realizowanych w cyklu rocznym, oraz ćwiczeń terenowych,
które przeprowadza się raz na dwa lata . w ramach posiadanych kompetencji, uprawnień i
obowiązków Wójt Gminy ; opracowuje i uzgadnia roczne plany szkolenia obronnego ,
opracowuje wieloletnie programy szkolenia obronnego, kwalifikuje osoby podlegające
szkoleniu, zapewnia właściwe warunki do realizacji procesu szkolenia, prowadzi
dokumentację szkoleniową , ustala tematy szkolenia, formy szkolenia, terminy i miejsca
szkolenia.
 

Wójt Gminy ustala osoby prowadzące i kierujące zajęciami szkolenia obronnego, a także
osoby kierujące wykonywaniem poszczególnych procedur szkoleniowych , oraz
realizacją przedsięwzięć z zakresu 
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